A c. 247 ha / bilitadors los quals son elegits tant per part de sa Magestat com per part 
de tots los tres Staments per habilitar y deshabilitar les persones presents y pro-
cures dels absents que han de entrevenir en les Corts, les determinassíons y pro-
visions dels quals fan lley hanc etc. 

El Conde de Elda 
vidit Rossello 

Lata et promulgata fuit huiusmodi sententia sive declaratio per illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem et praesídem in hoc regio generali 
Parlamento, de eius mandato letta et publicata per me Ferdinandum Sabater 
civem callaritanum autoritate regia notarium publicum et secretarium 
Locumtenentíae Generalis pro haerede Serra et scribam huius regii generalis 
Parlamenti, instante et dictam sententiam ferri et promulgari petente Joanne 
Angelo Concas Fisci Regii procuratore, praesente et audiente praedicto doctore 
canonico Joanne de la Bronda intus conclavíum sacristiae cedis Callaris, die ad 
dictam sententiam proferendam assignato 24 septembris 1602, Callari. 
Praesentibus Antonio Setrillas et Bernardino de Liperi Alguerii pro testibus ad 
praemissa vocatis et ascitis. 

Idem Sabater notarius 

111 	 602 settembre 25, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Si presentano al cospetto del viceré due ambasciatori dello Stamento 

militare e lo informano dell'avvenuta nomina di don Melchiorre Aymerich 
quale rappresentante del suddetto Stamento nell'esame della richiesta delle 
carni. 

Il conte di Elda esprime il proprio compiacimento e per bocca del 
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reggente la Real Cancelleria fa successivamente prorogare il Parlamento al 
giorno seguente. 

Et adveniente die 25 predictorum, Callari, ad celebrationem regii generalís 
Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter illustrissimus 
dominus locumtenens generalis et preses in hoc regio generali Parlamento in 
conclavio sacristiae edis Callaris una cum / regiís officialibus et me notano et A c. 247v. 

secretario infrascripto ibidem constitutis et tríbus Stamentis quolibet in suo 
loco sono campanae maioris ut morís est, habíto colloquio per suam 
illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus, advenerunt ad 
dictum conclavium doctor Joannes Andreu et Antiocus Nin embaxiatores 
Stamenti militaris et ex parte eiusdem suae illustrissimae domina-fiorii 
embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo serior en lo Stament militar se ha feta nominacio de la persona 
de don Melchior Aymerich per a que entenga en lo de les carns per part de dit 
Stament". 
E lo magnífich regent la Real Cancellaria respos que estava molt be y que se 
entengues en la despedicio de dit negoci. Et postea recessit sua illustrissima 
dominatio cum dictis regiis officialibus et accedens magnifícus dominus Regiam 
Cancellariam regens ante teatrum soli et in personam suae illustrissimae 
dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissímus dominus locumtenens generalís porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, si autem feriata ad 
primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Gaspare Scano regio portario et Gabriel Meses etiam portarlo pro 
testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius 

112 	 1602 settembre 26, Cagliari (Cattedrale) 
Il viceré si reca nella sagrestia della Cattedrale e discute con i regi 

ufficiali mentre gli Stamenti sono riuniti nelle rispettive sedi. Successivamente 
abbandona la seduta e il reggente la Real Cancelleria proroga a suo nome il 
Parlamento al sabato seguente. 

Et adveniente die vigessimo sexto mensis septembris anno Domini 1602, 
Cancri, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, 
constitutus / personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et A c. 248 

praeses in hoc regio generali Parlamento in conclavio sacristiae cedis Callaris, 
una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus ibidem convocatis et tribus 
Stamentis quolibet in suo loco, h abito colloquio per suam illustrissimam 
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dominationem cum dictis regiis officialibus et postea exivit sua illustrissima 
dominatio a dicto conclavio cum díctis regiis officialibus et accessit magnificus 
dominus Regiam Cancellariam regens ante teatrum soli praedicti et in personam 
suae illustrissimae dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali 
Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem sabati si 
feriata non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam imediate 
sequentem". 
Praesentibus Don Raymundo Setrilla et Michaele Catala beneficiato cedis 
Callaris pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

113 	 1602 settembre 28, Cagliari (Cattedrale) 
Il viceré per bocca del reggente la Real Cancelleria fa prorogare il Par-

lamento al martedì successivo. 

Et adveniente die sabati vigessimo octavo mensis septembris anno Domini 1602 
Calleri, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, 
constitutus personaliter magnificus dominus Regiam Cancellariam regens ante 
teatrum soli praedicti in personam suae illustrissimae dominationís fecit provi-
sionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali 

A c. 248v. Parlamento, / porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem martis si 
feriata non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam imediate 
sequentem". 
Praesentibus Gaspare Scano portati() et Joanne Antonio Durant pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretaríus pro haerede Serra 

114 	 1602 ottobre 1, Cagliari (Cattedrale) 
Il viceré per bocca del reggente la Real Cancelleria fa prorogare il Par-

lamento al giorno successivo. 

Et adveniente die martis intitulato primo mensis octobris anno a nativitate 
Domini 1602 Calleri, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et 
assignato, constitutus personaliter magnificus Petrus Joannes Soler regius 
consiliarius Regiam Cancellariam regens, in Ecclesia calaritana et ante teatrum 
soli praedicti, in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisionem 
sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
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omnes actus eiusdem ad diem crastinam sí feriata non fuerit, si autem feriata 
ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Hieronimo Tronxi et Joanne Salis Callari residentes pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

115 	 1602 ottobre 2, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Si presentano al viceré gli ambasciatori dello Stamento militare e 

successivamente quelli dello Stamento ecclesiastico. I primi chiedono una breve 
proroga (che viene accordata) per esaminare il decreto predisposto dallo stesso 
viceré in ordine alla giudicatura dei militari. I secondi sostengono di aver 
necessità di consultare atti e processi relativi al Parlamento del viceré Giovanni 
Coloma, ma poi concentrano le loro richieste sulla salvaguardia del privilegio 
di esportazione del frumento. 

Il viceré assicura l'attento esame della questione; successivamente ordina 
per bocca del reggente la Real Cancelleria la proroga del Parlamento al giorno 
seguente. 

Et adveniente die secundo mensis octobris anno Domini 1602 Callari, ad 
celebrationem regii / generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus A c. 249 

personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc 
regio generali Parlamento, una cum magnificis et nobilibus regiis officialibus 
et me notario et secretario infrascripto ibidem convocatis et tribus Stamentís 
quolibet in suo loco, habitis aliquibus colloquiis per suam illustrissimam 
dominationem cum dictis regiis officialibus advenerunt ad dictum conclavium 
don Híeronymus Sant Just et don Joannes de Castelvi minor, embaxiatores 
Stamenti militaris, et ex parte illius embaxiatam suae illustrissimae dominationi 
fecerunt: 
"Illustrissimo setior, lo Stament militar supplica a vostra sefioria illustrissima 
que per a que se puga communicar la decretassío que vostra sefioria ha manat 
fer sobre lo de la judicatura dels militars en dit Militar y resoldre alli lo que sera 
servey de sa Magestat, mane porrogar lo Parlament". 
E lo magnifich regent la Real Cancellaria en persona de sa sefioria illustrissima 
respos que per lo negoci de la judicatura sa sefioria illustrissima manara 
porrogar per a dema, pero que en lo demes poden los altres capitols y demes 
coses tendran per a que se puga provehir y passar avant en la expeditio del 
present real generai Parlament. 
Et recedentes praedicti embaxiatores a praedicto conclavío accesserunt 
canonicus Vincentius Bacallar et canonicus Bernardinus serpi embaxiatores 
reverendissimi Stamenti / ecclesiastici et ex parte illius suae illustrissimae A c. 249v.